detailbuch

Klaus Siegele

Deutsche Verlags-Anstalt Stuttgart



n

13
23
25
33
35
45
49
59
61
69

71

73
83
-85
95
99
109
111
121

123

125
135
139
149
153
163
165
175

177

179
187
189
197

Inhalt

Einleitung
Wohnungshau

Hoiztafelbauten in Bayern

Siedlung Spruch in Berlin-Neukélin
Wohnbebauung in Martinszell
Hausgruppe in Niederbayern
Wohnanlage in Konstanz

Wohngebdude in Dornbirn
Niedrigenergie-Wohnanlage in Minchen
Gastdozentenhaus in Stuttgart-Vaihingen
Dreifamilienhaus in Hamburg-Flottbek

‘Wohnhéauser in Amsterdam

Biirobau

Werbeagentur in Frankfurt

Buro- und Wohngebaude in Basel
Engelhardt-Hof in Berlin-Charlottenburg
Buro- und Wohngebéude in Minchen
Verwaltungsgebaude in Stuttgart

Buro- und Wohngebdaude in Frankfurt
Verwaltungsgebdude in Speyer
Verwaltungsgebaude in Osnabrick

Forschung und Lehre

Grundschule in Leonberg

Realschule in Voerde

Okologiezentrum in Stuttgart-Hohenheim
Max-Planck-Institut in Dresden
Oko-Zentrum Hamm
OkologischeAkademie Linden
Laborgebadude in Berlin-Dahlem
Berufsschule in Murau, Osterreich

Kirche und Soziales

Therapiezentrum in Bad Lippspringe
Pfarrheim in Geilenkirchen
Flurkapelle im Altmihltal
Gemeindezentrum in Heilbronn

201

203
213
221
223
231

233

235
245
253
255
265

267

269
277
281
291

293
295
305
307
315
317
327
330
332

333

Kunst und Kultur

Judisches Museum in Berlin
Kunsthaus in Wien
KUnstlerateliers in Bern

»Haus des Gastes« in Moritzburg
»Haus des Waldes« in Stuttgart

Industrie und Gewerbe

Laden und Werkhalle in Eitensheim
Lebensmittelmarkt in Reith, Osterreich
Tischlerei in Breitenbach, Osterreich
Tank- und Rastanlage Lechwiesen
Hochregallager in Mannheim

Ingenieurbau

Steg in der Viamala

Klappbricke in Kiel

Cargo-Zentrum am Flughafen Frankfurt
Seilbahn im Montafon, Osterreich

An- und Umbau

Haus Witten

Bank in Weiden

Wohnhaus in Kéln

Bauernhaus in Oberrosbach
Ernst-Barlach-Schulen in MUnchen
Siedlung in Berlin-Lichtenrade
Sachregister

Personenregister

Bild- und Textnachweis



