

detailbuch



Klaus Siegele

band 1

Inhalt

9	Einleitung	201	Kunst und Kultur
11	Wohnungsbau	203 213	Jüdisches Museum in Berlin Kunsthaus in Wien
13	Holztafelbauten in Bayern	221	Künstlerateliers in Bern
23	Siedlung Spruch in Berlin-Neukölln	223	»Haus des Gastes« in Moritzburg
25	Wohnbebauung in Martinszell	231	»Haus des Waldes« in Stuttgart
33	Hausgruppe in Niederbayern		
35	Wohnanlage in Konstanz	233	Industrie und Gewerbe
45	Wohngebäude in Dornbirn		•
49	Niedrigenergie-Wohnanlage in München	235	Laden und Werkhalle in Eitensheim
59	Gastdozentenhaus in Stuttgart-Vaihingen	245	Lebensmittelmarkt in Reith, Österreich
61	Dreifamilienhaus in Hamburg-Flottbek	253	Tischlerei in Breitenbach, Österreich
69	-Wohnhäuser in Amsterdam	255	Tank- und Rastanlage Lechwiesen
74	m" 1	265	Hochregallager in Mannheim
71	Bürobau	267	Ingenieurbau
73	Werbeagentur in Frankfurt	207	ingemeur bau
83	Büro- und Wohngebäude in Basel	269	Steg in der Viamala
. 85	Engelhardt-Hof in Berlin-Charlottenburg	277	Klappbrücke in Kiel
95	Büro- und Wohngebäude in München	281	Cargo-Zentrum am Flughafen Frankfur
99	Verwaltungsgebäude in Stuttgart	291	Seilbahn im Montafon, Österreich
109	Büro- und Wohngebäude in Frankfurt		,
111	Verwaltungsgebäude in Speyer	293	An- und Umbau
121	Verwaltungsgebäude in Osnabrück		
		295	Haus Witten
123	Forschung und Lehre	305	Bank in Weiden
		307	Wohnhaus in Köln
125	Grundschule in Leonberg	315	Bauernhaus in Oberrosbach
135	Realschule in Voerde	317	Ernst-Barlach-Schulen in München
139	Ökologiezentrum in Stuttgart-Hohenheim	327	Siedlung in Berlin-Lichtenrade
149	Max-Planck-Institut in Dresden	220	
153	Öko-Zentrum Hamm	330	Sachregister
163	Ökologische Akademie Linden	222	D
165	Laborgebäude in Berlin-Dahlem	332	Personenregister
175	Berufsschule in Murau, Österreich	222	Bild- und Textnachweis
177	Kirche und Soziales	333	Bild- und Textnachweis
1//	Kirche und Soziales		
179	Therapiezentrum in Bad Lippspringe		
187	Pfarrheim in Geilenkirchen		
189	Flurkapelle im Altmühltal		
197	Gemeindezentrum in Heilbronn		